

Princip for mobiltelefon og andre digitale devices

Formål

Mobiltelefoner og andre digitale devices er blevet en almindelig del af børn og unges hverdag.

Som kommunikationsmiddel kan de være et nyttigt værktøj, men som så meget andet kan de misbruges.

Den nyeste forskning viser at faste rammer for brug af mobil virker. De to vigtigste parametre, hvor faste regler har en effekt, er i forhold til at:

- **Mindske distraktioner** i timerne
- **Styrke det sociale samvær.**

Det er de vigtigste formål med dette princip.

Opbevaring og aldersdifferentiering er de mest effektive måder at styrke elevernes sociale samvær. Derfor har Osted Skole opstillet følgende regler for anvendelse af mobiltelefoner. I reglerne har vi lagt vægt på at respektere mobiltelefonen som en del af børn og unges kultur.

Mål

Det er et mål med princippet, at vi kan se en forbedring på spørgsmålet "kan du koncentrere dig i timerne" og "kan du lide pauserne i skolen" i den nationale trivselsmåling.

Skolens og SFO'ens ansvar

Mobilpolitik skoleåret 2023-2024

- 0.-6. klasse afleverer deres mobil i et "mobil-hotel" ved skoledagens start, hvorefter underviseren låser dem inde. Eleverne får udleveret deres mobiltelefon efter sidste undervisningslektion. Første underviser låser ind, sidste låser ud.

- 7.-9. klasse afleverer deres mobil i et "mobil-hotel" ved skoledagens start. Eleverne må få dem udleveret i 10- og 12-pausen, men skal aflevere dem igen efter pauserne. Eleverne får udleveret deres mobiltelefon efter sidste undervisningslektion.

I SFO'en bliver mobilene i skoletaskerne.

Særligt om smart-watches

Ure der kan gå på nettet eller ringes til/fra, skal sættes på "Skoletid"/"Forstyr ikke" eller lignende indstilling, så det ikke kan bruges til kommunikation i skoletiden. Opleves dette som vanskeligt, lægges uret i tasken i skoletiden eller afleveres på lige fod med mobiltelefoner.

Det er frivilligt at medbringe mobilen/smart-watches på skolen, så hvis eleverne har vanskeligt ved at overholde reglerne, opfordrer vi til at de bliver hjemme.

Mobilpolitik personale

Det henstilles til at personalet, at de tænker over egen brug af mobiltelefoner i arbejdstiden og dermed bidrager til at opfylde skolens politik og hensigter.

Forældrenes ansvar

Der opfordres til at forældre noterer telefonnumre i SFOens telefonbog, og det på den måde er muligt at lave legeaftaler.

Det henstilles til forældre, at de tænker over egen brug af mobiltelefoner på skolens område

og dermed bidrager til at opfylde skolens politik og hensigter.

Der henstilles til forældrene, at de ikke ringer til deres børn i løbet af en skoledag, med mindre det er meget nødvendigt. Størstedelen af eleverne vil ikke kunne svare alligevel.

Elevernes ansvar

Eleverne afleverer deres mobil i mobil-hotellet hver dag, og lader den blive i tasken i SFO-tid.

Eleverne indstiller deres smart-watch på "Skoletid"/"Forstyr ikke" eller lignende indstilling, så det ikke kan bruges til kommunikation i skoletiden.

Eleverne bidrager til at overholde principperne, så de virker efter hensigten og bidrager til at mindske distraktioner og styrker det sociale samvær.

Princippet er justeret til af Osted Skoles Elevråd maj 2023.